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INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER-MEN 268-2019 

FIDUPREVISORA S.A. 
 

CONVOCATORIA N° PAF-MENII-O-020-2020 
 

OBJETO: CONTRATAR LA “VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE 
MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP 
PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 7 CENTRO ORIENTE - HUILA, RISARALDA 
Y TOLIMA”. 

 

FECHA DE PUBLICACIÓN: VEINTICINCO (25) DE JUNIO DE DOS MIL VEINTE 2020 

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje ”, del 

Subcapítulo III “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” de los Términos 

de Referencia, así como en el numeral 9 ibídem, que prevé la publicación del “(…) informe de evaluación económica y 

asignación de puntaje (orden de elegibilidad) en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las 

propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si 

proceden, y la identificación de las correcciones efectuadas, así como de la asignación de puntaje (orden de elegibilidad) 

de conformidad con el método de evaluación, el cual se publicará en la fecha establecida en el cronograma del presente 

proceso de selección. (…)”, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los proponentes que resultaron 

habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes: 

No.  PROPONENTES HABILITADOS  

1 JASA LTDA 

2 CONSORCIO PRISMA 7 

3 CONSORCIO INGENIERÍA ANDINA 

4 MODERLINE S.A.S. 

5 JOSÉ SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 

6 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER  

7 CONSTRUAMBIENTE S.A.S 

8 CONSORCIO EDUCATIVOS J&I 2020 

9 CONSORCIO GRUPO 7 INGELEC 

 

Conforme a lo previsto en el Capítulo II “Disposiciones Generales”, Subcapítulo III, Numeral 3.1.1. “Informe de 

Evaluación Económica y Asignación de Puntaje”, Numeral 9 de los Términos de Referencia, los proponentes pueden 

formular observaciones a dicho informe hasta el día veintiséis (26) de junio de dos mil veinte (2020) hasta las 05:00 p.m. 

tal como se establece en el cronograma de la convocatoria. 
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La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 

referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y 

que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto 

se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y 

criterio de evaluación: 

3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 
 

De conformidad con lo señalado en el Sub-numeral 8, Numeral 3.1.1., Subcapítulo III. Capítulo II de los Términos de 

Referencia, para la determinación del método de ponderación se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio 

Representativa del Mercado (TRM) que rija para el tercer día hábil siguiente de la fecha de cierre efectivo o entrega de 

propuestas. El método de ponderación será seleccionado según el cuadro de rangos establecido en los mencionados 

Términos. 

Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día once (11) de junio de dos mil 

veinte (2020) fue TRES MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS CON OCHENTA Y UN CENTAVOS 

($3.674,81); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de 

ponderación de la propuesta económica fue el de MENOR VALOR el PUNTAJE, así como el ORDEN DE 

ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente que resultó habilitado. 

Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas las cuales hacen parte integral del mismo. 

Para constancia, se expide a los veinticinco (25) días de junio de dos mil veinte (2020). 

 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER-MEN 268-2019 
FIDUPREVISORA S.A. 

 



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado JASA LTDA CONSORCIO PRISMA 7
CONSORCIO INGENIERÍA 

ANDINA
MODERLINE S.A.S

JOSÉ SACRAMENTO 

ESCAMILLA SIERRA

JOHN JAIRO GALINDEZ 

SANTANDER
CONSTRUAMBIENTE S.A.S.

CONSORCIO EDUCATIVOS J&I 

2020
CONSORCIO GRUPO 7 INGELEC

VALOR TOTAL OFERTADO 1.252.335.363,00$                                            1.242.316.680,00$                            1.219.017.390,00$                     1.221.527.913,00$                        1.226.050.345,00$                   1.213.656.500,00$                  1.216.948.410,00$                      1.224.275.303,00$                            1.241.937.818,00$                          1.240.363.035,00$                             

VALOR TOTAL OFERTADO PRESENTADO  $                                1.242.316.680  $                         1.219.017.390  $                            1.221.527.913  $                       1.226.050.345  $                      1.213.656.500  $                          1.216.948.410  $                           1.224.275.303,26  $                              1.241.937.817  $                            1.240.363.035,00 

Propuesta Económica

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-MEN II-O-020-2020

“VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 7 CENTRO ORIENTE - HUILA,

RISARALDA Y TOLIMA”.

23/06/2020

CONSORCIO GRUPO 7 INGELEC

CONSORCIO EDUCATIVOS J&I 2020

JASA LTDA

Proponentes:

JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER

CONSTRUAMBIENTE S.A.S.

CONSORCIO PRISMA 7

CONSORCIO INGENIERÍA ANDINA

MODERLINE S.A.S

JOSÉ SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA





PAF-MEN II-O-020-2020

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

TRM:                                        11/06/2020 3674.81 MEDIA ARITMETICA (1): $ 1.227.343.710,44 81

Presupuesto: $ 1.252.335.363,00 P. MAYOR: 1.242.316.680,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 1.234.830.195,22 81

Fecha evaluación: 23/06/2020 P. MENOR: 1.213.656.500,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 1.227.297.807,74 81

MENOR VALOR (4): $ 1.213.656.500,00

Metodo de PONDERACION: 4 - MENOR VALOR 4

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

JASA LTDA 1.242.316.680,00$                       97,56                       98,79                      97,55                       97,6930053         97,6930053 1.242.316.680,00                     

CONSORCIO PRISMA 7 1.219.017.390,00$                       99,32                       98,72                      99,33                       99,5602286         99,5602286 -                                              

CONSORCIO INGENIERÍA ANDINA 1.221.527.913,00$                       99,53                       98,92                      99,53                       99,3556092         99,3556092 -                                              

MODERLINE S.A.S 1.226.050.345,00$                       99,89                       99,29                      99,90                       98,9891243         98,9891243 -                                              

JOSÉ SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 1.213.656.500,00$                       98,88                       98,29                      98,89                       100,0000000       100,0000000 -                                              

JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER 1.216.948.410,00$                       99,15                       98,55                      99,16                       99,7294947         99,7294947 -                                              

CONSTRUAMBIENTE S.A.S. 1.224.275.303,00$                       99,75                       99,15                      99,75                       99,1326458         99,1326458 -                                              

CONSORCIO EDUCATIVOS J&I 2020 1.241.937.818,00$                       97,62                       98,85                      97,61                       97,7228072         97,7228072 1.241.937.818,00                     

CONSORCIO GRUPO 7 INGELEC 1.240.363.035,00$                       97,88                       99,10                      97,87                       97,8468775         97,8468775 1.240.363.035,00                     

| $ 11.046.093.394,00

n= 9,00                                                               

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 1.227.343.710,44

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 1.227.343.710,44

Vmax= 1.242.316.680,00                                        

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 1.234.830.195,22

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 1.227.297.807,74

$ 1.227.297.807,74

MAX: $ 1.242.316.680,00

MENOR VALOR (4)= $ 1.213.656.500,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA



Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Puntaje Evaluación Económica

Descuentos 

(EVALUACIÓN FACTOR 

CUMPLIMIENTO CONTRATOS 

ANTERIORES)

TOTAL 

Puntaje Obtenido

9 JASA LTDA $ 1.242.316.680,00 97,6930053 0,0000000 97,6930053

3 CONSORCIO PRISMA 7 $ 1.219.017.390,00 99,5602286 0,0000000 99,5602286

4 CONSORCIO INGENIERÍA ANDINA $ 1.221.527.913,00 99,3556092 0,0000000 99,3556092

6 MODERLINE S.A.S $ 1.226.050.345,00 98,9891243 0,0000000 98,9891243

1 JOSÉ SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA $ 1.213.656.500,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

2 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER $ 1.216.948.410,00 99,7294947 0,0000000 99,7294947

5 CONSTRUAMBIENTE S.A.S. $ 1.224.275.303,00 99,1326458 0,0000000 99,1326458

8 CONSORCIO EDUCATIVOS J&I 2020 $ 1.241.937.818,00 97,7228072 0,0000000 97,7228072

7 CONSORCIO GRUPO 7 INGELEC $ 1.240.363.035,00 97,8468775 0,0000000 97,8468775

PAF-MEN II-O-020-2020

"VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS

EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 7 CENTRO ORIENTE - HUILA, RISARALDA Y

TOLIMA"

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

Observación: 

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente JOSÉ SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA con un puntaje total de 100,0000000 y un valor ofertado de $1.213.656.500,00



 $                             38.472.761  $                         38.472.761,00  $                          7.309.825,00  $                                    45.782.586,00 41.536.620,00$                        46.151.800,00$                        CUMPLE CUMPLE

 $                                 45.782.586,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

36,00% 36,00% 37,09% CUMPLE

30%  $                       262.110.426,00 30,00%  $                                  262.110.426,00 

1%  $                          8.737.014,20 1,00%  $                                      8.737.014,00 

5%  $                         43.685.071,00 5,00%  $                                    43.685.071,00 

19,00%  $                               8.300.163 19,00%  $                                      8.300.163,00 

 $                           322.832.675  $                                  322.832.674,00 

A  $                         1.196.534.095 A  $                               1.196.534.094,00 1.085.565.207,00$                    1.206.183.563,00$                    CUMPLE CUMPLE

B  $                         1.206.183.563 B  $                               1.206.183.563,00 

C = (B-A)  $                               9.649.468 C = (B-A)  $                                      9.649.469,00 

D= C/B EXPRESADO EN % 0,80% D= C/B EXPRESADO EN % 0,80%

1.242.316.680$                         1.242.316.680,00$                                

VERIFICACIÓN AIU

OFERTADO CORREGIDO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 2

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Observación: Verificada la propuesta económica del proponente JASA LTDA, se realizó ajuste por redondeo al peso al valor de los IMPREVISTOS de los Costos Indirectos Etapa 2, quedando así en un monto de

$8.737.014,00 y no de $8.737.014,20 como lo indicó el proponente en su propuesta. 

Como consecuencia de lo anterior, la suma del Valor Costos Indirectos Etapa 2 queda corregida en un valor de $ 322.832.674,00 y no de $ 322.832.675 como lo indicó el proponente en su propuesta. Adicionalmente el

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO, queda corregido aritméticamente en un total ofertado de $ 1.196.534.094,00 y no de $1.196.534.095 como lo indicó el proponente en su

propuesta, dicho valor así corregido se encuentra dentro de los rangos mínimo y máximo establecido en los Términos de Referencia para la Etapa 2.

Finalmente el valor del descuento expresado en pesos para la ejecución de la Etapa 2, se corrige aritméticamente en un valor igual a $9.649.469,00 y no como lo indicó el proponente en un valor de $9.649.468. 

A pesar de los ajustes y correcciones efectuadas a la propuesta económica, se tiene que el VALOR TOTAL DE LA OFERTA (Etapa 1 + Etapa 2) no sufre modificación alguna, quedando en un monto de

$1.242.316.680,00

La Evaluación Económica se realizó de conformidad con lo indicado en el numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los Términos de

Referencia

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad

Valor IVA sobre la utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

(costo directo + costo indirecto: AIU e IVA sobre la utilidad)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA 2 EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION ETAPA 2 (%)

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

OFERTADO CORREGIDO

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                           873.701.420,00  $                                                                                      873.701.420,00 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

"VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP 

PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 7 CENTRO ORIENTE - HUILA, RISARALDA Y TOLIMA"

CONVOCATORIA No. PAF-MEN II-O-020-2020

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: JASA LTDA

1. ETAPA 1.  VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS 

VALOR DE LA ETAPA DE VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS 

1. VALOR TOTAL OFERTADO  ETAPA 1

DESCRIPCIÓN
Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

(Corregido)
IVA (19%) 

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)
VALOR VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS 



 $                             38.781.000  $                         38.781.000,00  $                          7.368.390,00  $                                    46.149.390,00 41.536.620,00$                        46.151.800,00$                        CUMPLE CUMPLE

 $                                 46.149.390,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

36,00% 36,00% 37,09% CUMPLE

32,00%  $                           275.200.000 32,00%  $                                  275.200.000,00 

2,00%  $                             17.200.000 2,00%  $                                    17.200.000,00 

2,00%  $                             17.200.000 2,00%  $                                    17.200.000,00 

19,00%  $                               3.268.000 19,00%  $                                      3.268.000,00 

 $                           312.868.000  $                                  312.868.000,00 

A  $                         1.172.868.000 A  $                               1.172.868.000,00 1.085.565.207,00$                    1.206.183.563,00$                    CUMPLE CUMPLE

B  $                         1.206.183.563 B  $                               1.206.183.563,00 

C = (B-A)  $                             33.315.563 C = (B-A)  $                                    33.315.563,00 

D= C/B EXPRESADO EN % 2,76% D= C/B EXPRESADO EN % 2,76%

1.219.017.390$                         1.219.017.390,00$                                
 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: No se hacen ajustes o correcciones aritméticas a la propuesta económica

OFERTADO CORREGIDO

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

(costo directo + costo indirecto: AIU e IVA sobre la utilidad)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA 2 EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION ETAPA 2 (%)

Utilidad

Valor IVA sobre la utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 2

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

 $                                                                                      860.000.000,00 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

OFERTADO CORREGIDO

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                860.000.000 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

VALOR VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS 

VALOR DE LA ETAPA DE VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS 

1. VALOR TOTAL OFERTADO  ETAPA 1

DESCRIPCIÓN
Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

(Corregido)
IVA (19%) 

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

"VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP 

PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 7 CENTRO ORIENTE - HUILA, RISARALDA Y TOLIMA"

CONVOCATORIA No. PAF-MEN II-O-020-2020

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: CONSORCIO PRISMA 7

1. ETAPA 1.  VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1



 $                             37.828.963  $                         37.828.963,00  $                          7.187.503,00  $                                    45.016.466,00 41.536.620,00$                        46.151.800,00$                        CUMPLE CUMPLE

 $                                 45.016.466,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,05% 37,05% 37,09% CUMPLE

31,05%  $                           264.715.076 31,05%  $                                  264.715.076,00 

1%  $                               8.525.445 1,00%  $                                      8.525.445,00 

5%  $                             42.627.226 5,00%  $                                    42.627.226,00 

19,00%  $                               8.099.173 19,00%  $                                      8.099.173,00 

 $                           323.966.920  $                                  323.966.920,00 

A  $                         1.176.511.447 A  $                               1.176.511.447,00 1.085.565.207,00$                    1.206.183.563,00$                    CUMPLE CUMPLE

B  $                         1.206.183.563 B  $                               1.206.183.563,00 

C = (B-A)  $                             29.672.116 C = (B-A)  $                                    29.672.116,00 

D= C/B EXPRESADO EN % 2,46% D= C/B EXPRESADO EN % 2,46%

1.221.527.913$                         1.221.527.913,00$                                
 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: No se hacen ajustes o correcciones aritméticas a la propuesta económica

OFERTADO CORREGIDO

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

(costo directo + costo indirecto: AIU e IVA sobre la utilidad)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA 2 EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION ETAPA 2 (%)

Utilidad

Valor IVA sobre la utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 2

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

 $                                                                                      852.544.527,00 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

OFERTADO CORREGIDO

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                852.544.527 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

VALOR VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS 

VALOR DE LA ETAPA DE VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS 

1. VALOR TOTAL OFERTADO  ETAPA 1

DESCRIPCIÓN
Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

(Corregido)
IVA (19%) 

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

"VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP 

PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 7 CENTRO ORIENTE - HUILA, RISARALDA Y TOLIMA"

CONVOCATORIA No. PAF-MEN II-O-020-2020

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: CONSORCIO INGENIERÍA ANDINA

1. ETAPA 1.  VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1



 $                             38.783.000  $                         38.783.000,00  $                          7.368.770,00  $                                    46.151.770,00 41.536.620,00$                        46.151.800,00$                        CUMPLE CUMPLE

 $                                 46.151.770,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

33,00% 33,00% 37,09% CUMPLE

26%  $                           229.021.000 26,00%  $                                  229.021.000,00 

2%  $                             17.617.000 2,00%  $                                    17.617.000,00 

5%  $                             44.042.500 5,00%  $                                    44.042.500,00 

19,00%  $                               8.368.075 19,00%  $                                      8.368.075,00 

 $                           299.048.575  $                                  299.048.575,00 

A  $                         1.179.898.575 A  $                               1.179.898.575,00 1.085.565.207,00$                    1.206.183.563,00$                    CUMPLE CUMPLE

B  $                         1.206.183.563 B  $                               1.206.183.563,00 

C = (B-A)  $                             26.284.988 C = (B-A)  $                                    26.284.988,00 

D= C/B EXPRESADO EN % 2,18% D= C/B EXPRESADO EN % 2,18%

1.226.050.345$                         1.226.050.345,00$                                
 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: No se hacen ajustes o correcciones aritméticas a la propuesta económica

OFERTADO CORREGIDO

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

(costo directo + costo indirecto: AIU e IVA sobre la utilidad)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA 2 EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION ETAPA 2 (%)

Utilidad

Valor IVA sobre la utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 2

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

 $                                                                                      880.850.000,00 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

OFERTADO CORREGIDO

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                880.850.000 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

VALOR VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS 

VALOR DE LA ETAPA DE VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS 

1. VALOR TOTAL OFERTADO  ETAPA 1

DESCRIPCIÓN
Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

(Corregido)
IVA (19%) 

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

"VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP 

PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 7 CENTRO ORIENTE - HUILA, RISARALDA Y TOLIMA"

CONVOCATORIA No. PAF-MEN II-O-020-2020

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: MODERLINE S.A.S

1. ETAPA 1.  VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1



 $                             38.000.000  $                         38.000.000,00  $                          7.220.000,00  $                                    45.220.000,00 41.536.620,00$                        46.151.800,00$                        CUMPLE CUMPLE

 $                                 45.220.000,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,00% 37,00% 37,09% CUMPLE

30%  $                           254.100.000 30,00%  $                                  254.100.000,00 

2%  $                             16.940.000 2,00%  $                                    16.940.000,00 

5%  $                             42.350.000 5,00%  $                                    42.350.000,00 

19,00%  $                               8.046.500 19,00%  $                                      8.046.500,00 

 $                           321.436.500  $                                  321.436.500,00 

A  $                         1.168.436.500 A  $                               1.168.436.500,00 1.085.565.207,00$                    1.206.183.563,00$                    CUMPLE CUMPLE

B  $                         1.206.183.563 B  $                               1.206.183.563,00 

C = (B-A)  $                             37.747.063 C = (B-A)  $                                    37.747.063,00 

D= C/B EXPRESADO EN % 3,13% D= C/B EXPRESADO EN % 3,13%

1.213.656.500$                         1.213.656.500,00$                                
 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: No se hacen ajustes o correcciones aritméticas a la propuesta económica

OFERTADO CORREGIDO

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

(costo directo + costo indirecto: AIU e IVA sobre la utilidad)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA 2 EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION ETAPA 2 (%)

Utilidad

Valor IVA sobre la utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 2

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

 $                                                                                      847.000.000,00 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

OFERTADO CORREGIDO

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                847.000.000 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

VALOR VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS 

VALOR DE LA ETAPA DE VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS 

1. VALOR TOTAL OFERTADO  ETAPA 1

DESCRIPCIÓN
Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

(Corregido)
IVA (19%) 

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

"VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP 

PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 7 CENTRO ORIENTE - HUILA, RISARALDA Y TOLIMA"

CONVOCATORIA No. PAF-MEN II-O-020-2020

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: JOSÉ SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

1. ETAPA 1.  VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1



 $                             38.500.000  $                         38.500.000,00  $                          7.315.000,00  $                                    45.815.000,00 41.536.620,00$                        46.151.800,00$                        CUMPLE CUMPLE

 $                                 45.815.000,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,00% 37,00% 37,09% CUMPLE

32%  $                           272.416.000 32,00%  $                                  272.416.000,00 

2%  $                             17.026.000 2,00%  $                                    17.026.000,00 

3%  $                             25.539.000 3,00%  $                                    25.539.000,00 

19,00%  $                               4.852.410 19,00%  $                                      4.852.410,00 

 $                           319.833.410  $                                  319.833.410,00 

A  $                         1.171.133.410 A  $                               1.171.133.410,00 1.085.565.207,00$                    1.206.183.563,00$                    CUMPLE CUMPLE

B  $                         1.206.183.563 B  $                               1.206.183.563,00 

C = (B-A)  $                             35.050.153 C = (B-A)  $                                    35.050.153,00 

D= C/B EXPRESADO EN % 2,91% D= C/B EXPRESADO EN % 2,91%

1.216.948.410$                         1.216.948.410,00$                                
 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: No se hacen ajustes o correcciones aritméticas a la propuesta económica

OFERTADO CORREGIDO

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

(costo directo + costo indirecto: AIU e IVA sobre la utilidad)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA 2 EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION ETAPA 2 (%)

Utilidad

Valor IVA sobre la utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 2

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

 $                                                                                      851.300.000,00 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

OFERTADO CORREGIDO

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                851.300.000 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

VALOR VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS 

VALOR DE LA ETAPA DE VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS 

1. VALOR TOTAL OFERTADO  ETAPA 1

DESCRIPCIÓN
Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

(Corregido)
IVA (19%) 

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

"VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP 

PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 7 CENTRO ORIENTE - HUILA, RISARALDA Y TOLIMA"

CONVOCATORIA No. PAF-MEN II-O-020-2020

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER

1. ETAPA 1.  VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1



 $                         37.555.154,00  $                         37.555.154,00  $                          7.135.479,00  $                                    44.690.633,00 41.536.620,00$                        46.151.800,00$                        CUMPLE CUMPLE

 $                                 44.690.633,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,05% 37,05% 37,09% CUMPLE

31,05%  $                       265.406.550,75 31,05%  $                                  265.406.551,00 

1,00%  $                          8.547.715,00 1,00%  $                                      8.547.715,00 

5,00%  $                         42.738.575,00 5,00%  $                                    42.738.575,00 

19,00%  $                          8.120.329,25 19,00%  $                                      8.120.329,00 

 $                       324.813.170,00  $                                  324.813.170,00 

A  $                    1.179.584.670,00 A  $                               1.179.584.670,00 1.085.565.207,00$                    1.206.183.563,00$                    CUMPLE CUMPLE

B  $                    1.206.183.563,00 B  $                               1.206.183.563,00 

C = (B-A)  $                         26.598.893,00 C = (B-A)  $                                    26.598.893,00 

D= C/B EXPRESADO EN % 2,21% D= C/B EXPRESADO EN % 2,21%

1.224.275.303,26$                     1.224.275.303,00$                                
 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: Verificada la propuesta económica del proponente CONSTRUAMBIENTE S.A.S, se realizó ajuste por redondeo al peso al valor del IVA Etapa 1, quedando así en un monto de $7.135.479,00 y no de

$7.135.479,26 como lo indicó el proponente en su propuesta. 

Como consecuencia de lo anterior, la suma del Valor Total Etapa 1 queda corregida en un valor de $ 44.690.633,00 y no de $ 44.690.633,26 como lo indicó el proponente en su propuesta, dicho valor así corregido se

encuentra dentro de los rangos mínimo y máximo establecido en los Términos de Referencia para la Etapa 1.

Adicionalmente, se realizó ajuste por redondeo al peso al valor de la Administración e IVA de la Utilidad de los Costos Indirectos Etapa 2, quedando así: 

Administración: $265.406.551,00 y no de $265.406.550,75 como lo indicó el proponente en su propuesta. 

IVA de la Utilidad: $8.120.329,00 y no de $8.120.329,25 como lo indicó el proponente en su propuesta. 

Resultado de los ajustes y correcciones efectuadas a la propuesta económica, se tiene que el VALOR TOTAL DE LA OFERTA (Etapa 1 + Etapa 2), debe ser ajustada por redoneo al peso, quedando en un monto de

$1.224.275.303,00 y no de $1.224.275.303,26 como lo indicó el proponente en su propuesta.

La Evaluación Económica se realizó de conformidad con lo indicado en el numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los Términos de

Referencia

OFERTADO CORREGIDO

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

(costo directo + costo indirecto: AIU e IVA sobre la utilidad)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA 2 EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION ETAPA 2 (%)

Utilidad

Valor IVA sobre la utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 2

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

 $                                                                                      854.771.500,00 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

OFERTADO CORREGIDO

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                           854.771.500,00 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

VALOR VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS 

VALOR DE LA ETAPA DE VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS 

1. VALOR TOTAL OFERTADO  ETAPA 1

DESCRIPCIÓN
Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

(Corregido)
IVA (19%) 

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

"VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP 

PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 7 CENTRO ORIENTE - HUILA, RISARALDA Y TOLIMA"

CONVOCATORIA No. PAF-MEN II-O-020-2020

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: CONSTRUAMBIENTE S.A.S.

1. ETAPA 1.  VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1



 $                             38.783.025  $                         38.783.025,00  $                          7.368.775,00  $                                    46.151.800,00 41.536.620,00$                        46.151.800,00$                        CUMPLE CUMPLE

 $                                 46.151.800,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,09% 37,09% 37,09% CUMPLE

27%  $                           233.890.340 27,00%  $                                  233.890.340,00 

5,09%  $                             44.092.660 5,09%  $                                    44.092.660,00 

5,00%  $                             43.313.026 5,00%  $                                    43.313.026,00 

19,00%  $                               8.229.475 19,00%  $                                      8.229.475,00 

 $                           321.296.026  $                                  329.525.501,00 

A  $                         1.195.786.018 A  $                               1.195.786.018,00 1.085.565.207,00$                    1.206.183.563,00$                    CUMPLE CUMPLE

B  $                         1.206.183.563 B  $                               1.206.183.563,00 

C = (B-A)  $                             10.397.545 C = (B-A)  $                                    10.397.545,00 

D= C/B EXPRESADO EN % 0,86% D= C/B EXPRESADO EN % 0,86%

1.241.937.817$                         1.241.937.818,00$                                
 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: Verificada la propuesta económica del proponente CONSORCIO EDUCATIVOS J&I 2020, se realizó corrección aritmética al VALOR COSTOS INDIRECTOS Etapa 2, quedando así en un monto de

$329.525,501,00 y no de $321.296.026 como lo indicó el proponente en su propuesta. 

Ahora bien, de igual forma se realizó corrección aritmética al VALOR TOTAL DE LA OFERTA (Etapa 1 + Etapa 2), quedando en un monto de $1.241.937.818,00 y no de $1.241.937.817 como lo indicó el proponente

en su propuesta.

La Evaluación Económica se realizó de conformidad con lo indicado en el numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los Términos de

Referencia

OFERTADO CORREGIDO

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

(costo directo + costo indirecto: AIU e IVA sobre la utilidad)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA 2 EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION ETAPA 2 (%)

Utilidad

Valor IVA sobre la utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 2

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

 $                                                                                      866.260.517,00 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

OFERTADO CORREGIDO

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                866.260.517 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

VALOR VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS 

VALOR DE LA ETAPA DE VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS 

1. VALOR TOTAL OFERTADO  ETAPA 1

DESCRIPCIÓN
Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

(Corregido)
IVA (19%) 

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

"VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP 

PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 7 CENTRO ORIENTE - HUILA, RISARALDA Y TOLIMA"

CONVOCATORIA No. PAF-MEN II-O-020-2020

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: CONSORCIO EDUCATIVOS J&I 2020

1. ETAPA 1.  VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1



 $                             38.412.259  $                         38.412.259,00  $                          7.298.329,00  $                                    45.710.588,00 41.536.620,00$                        46.151.800,00$                        CUMPLE CUMPLE

 $                                 45.710.588,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,09% 37,09% 37,09% CUMPLE

27,09%  $                           234.447.514 27,09%  $                                  234.447.514,00 

5,00%  $                             43.271.966 5,00%  $                                    43.271.966,00 

5,00%  $                             43.271.966 5,00%  $                                    43.271.966,00 

19,00%  $                               8.221.674 19,00%  $                                      8.221.674,00 

 $                                             -  $                                  329.213.120,00 

A  $                         1.194.652.447 A  $                               1.194.652.447,00 1.085.565.207,00$                    1.206.183.563,00$                    CUMPLE CUMPLE

B  $                         1.206.183.563 B  $                               1.206.183.563,00 

C = (B-A)  $                             11.531.116 C = (B-A)  $                                    11.531.116,00 

D= C/B EXPRESADO EN % 0,96% D= C/B EXPRESADO EN % 0,96%

1.240.363.035$                         1.240.363.035,00$                                
 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: No se hacen ajustes o correcciones aritméticas a la propuesta económica

OFERTADO CORREGIDO

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

(costo directo + costo indirecto: AIU e IVA sobre la utilidad)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA 2 EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION ETAPA 2 (%)

Utilidad

Valor IVA sobre la utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 2

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

 $                                                                                      865.439.327,00 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

OFERTADO CORREGIDO

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                           865.439.327,00 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

VALOR VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS 

VALOR DE LA ETAPA DE VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS 

1. VALOR TOTAL OFERTADO  ETAPA 1

DESCRIPCIÓN
Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

(Corregido)
IVA (19%) 

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

"VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP 

PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 7 CENTRO ORIENTE - HUILA, RISARALDA Y TOLIMA"

CONVOCATORIA No. PAF-MEN II-O-020-2020

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: CONSORCIO GRUPO 7 INGELEC

1. ETAPA 1.  VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1


